Cilindro resistente al agua
configurado para facilitar la limpieza
Vida útil aproximadamente 5 veces mayor en
comparación con el modelo existente (ratio SMC)
Resultado de la evaluación de resistencia al agua (datos de referencia)
Disponible con grasa para
equipos de procesamiento de
alimentos (certificado NSF-H1)

5
ZZ + Carrera
S + Carrera
Escuadra
∗  �Pide dos escuadras para cada cilindro. Se incluye una fijación de montaje con dos escuadras y cuatro
tapones de montaje.
Material de fijación en escuadra: acero inoxidable
Material de perno de montaje: acero inoxidable
[mm]
Serie HYB
Opciones
Diámetro Ref. de fijación
Peso
[kg] X Y LD LH LC LT LX LY LZ M Perno de
montaje
32 CG-L032SUS 0,06 16 6 7,2 25 45 3 44 44 60 3,5 M5 x 0,8
40 CG-L040SUS 0,08 16,5 6,5 7,2 30 51 3 54 53,5 75 4 M6 x 1,0
50 CG-L050SUS 0,17 21,5 11,5 10 40 55 4 66 69 90 5,5 M8 x 1,25
63 CG-L063SUS 0,23 21,5 11,5 12 45 55 4 82 81 110 7 M10 x 1,5
80 CG-L080SUS 0,36 28 17 12 55 60 4 100 99,5 130 7 M10 x 1,5
100 CG-L100SUS 0,69 30 15 14 70 60 6 120 125 160 8 M12 x 1,75
Fijación con brida en la culata delantera
∗  �Se incluye una fijación de montaje con una fijación por brida
y cuatro pernos de montaje.
Material de fijación por brida: acero inoxidable
Material de perno de montaje: acero inoxidable
[mm]
Diámetro Ref. de fijación
Peso
[kg] FT FX FZ FD
32 CG-F032SUS 0,10 6 38 50 6,6
40 CG-F040SUS 0,15 6 46 60 6,6
50 CG-F050SUS 0,26 9 58 75 9
63 CG-F063SUS 0,52 9 70 90 11
80 CG-F080SUS 0,66 9 82 100 11
100 CG-F100SUS 1,16 10 100 125 14
Tapón roscado
∗  La referencia anterior incluye 4 tapones.
Material: Acero inoxidable
[mm]
Los tapones roscados se usan para cerrar
el orificio de montaje que no se usa.
Ref. Diámetro aplicable B2 BM BZ M
HYB-H020SUS 20 7 M4 x 0,7 9 3
HYB-H025SUS
25 8 M5 x 0,8 9,5 3,5
32 8 M5 x 0,8 9,5 3,5
HYB-H040SUS 40 10 M6 x 1,0 12 4
HYB-H050SUS 50 13 M8 x 1,25 15,5 5,5
HYB-H063SUS
63 17 M10 x 1,5 19 7
80 17 M10 x 1,5 19 7
HYB-H100SUS 100 19 M12 x 1,75 24 8
M X
LH
LY
Y LT LT Y X MLX